a. Pars prima

Dedication (ed. of Frankfort, 1603). Antiqua nobilitate, virtute, ac sapientia conspicuis viris ac dominis Dn. Emmerico et Dn. Ioanni Adolpho a Carben in curiis ambarum civitatum Imperialis Castris Fridbergensis et Stadae inter Equestres Consulares Collegis amplissimis, et respective d. S. Castris Imperialis Aedilitio PP dignissimis, Dominis ac Maecenatibus suis, omni studio pietate et observantia colendis. [Inc.]: (fol. *2) Quoties veterum tam Graecorum quam Latinorum historicorum, geographicorum topographicorum monumenta revolvo, non possum non maiorum nostrorum in consignandis suorum gestis aliisve memoratu dignis supinae negligentiae ac torpori graviter succensere, itidemque alii mecum. . . . At sola Germania, tametsi ingeniorum feracitate nulli alii nationi cedat, quinetiam facile anteeat, feracitatis tamen suae fructus nulos aut sane perexiguos decerpit nemoque ex omnium numero extitit, neque hodie existit, qui de communi patria bene mereri, et gratiam quam iure naturae illi debet, rependere ex animo cogitet . . . / . . . [Expl.]: (fol. ****2b) Ad vos demum redeo, strenui ac nobilissimi viri, nihilque peto aliud, quam ut prodromum hunc atque has in C. Solinum usque annotationes, dum caetera maturerint benigne suscipiatis, meque solito favore (neque eum nunc primum hac scriptione aucupor quem scio iamdudum conciliatum) prosequamini. Hisce vestras stren. et ampliss. Nobilitates Deo ter Opt. Max. commendans. Vester stren. et ampliss. Datae in Mega Carben, ultimo Martii, Anno 1603. Nob. addictissimus M. Georgius Draudius, civis Frankofurtensis.

Preface: Solinus Autino salutem. Used as preface without commentary. (****3 and 3b)

Commentary: [Inc.]: (p. 2) *Romam* (I.1) Roma urbs quae totius propemodium orbis olim caput erat, post Evandri et Aeneae adventum hoc nomine primum dici coepit (I.1) . . . / . . . [Expl.]: (p. 678) Marmor generat eximium, teste etiam Isid. lib. 15 (II.26).

b. Supplementum

Dedication: Admodum reverendo nobili et clarissimo viro D. Balthasari Wigando, J.U. Doctori, reverendissimi atque illustrissimi Principis Balthasaris, Abbatis Fuldensis Cancellario et Consiliario intimo, domino et Mecoenati suo observandiss. M. Georgius Draudius, P.M.C. [Inc.]: (fol. 2) Etsi perpetua planeque immu-

tabili naturae lege admodum reverende et clarissime Domine Cancellarie, ita comparatum sit, etsi vero superiori hyeme Commentationes hasce in C. Iulii Solini memorabilia subcisisvis illis ac pomeridianis fere horis absolvere decreveram, cum tamen materia amplior esset, quam ut tam brevi temporis spatio atque opera prope tumultuaria absolvi posset, ac subinde inciderent quaedam, quae ut Annotationibus meis insererentur, digna videbantur, proinde subsistendum omnino fuit et quae restabaut [sic], in aestatem differenda . . . / . . . [Expl.]: (fol. 4b) Illud dumtaxat etiam atque etiam rogans, ut animum meum, praestantiam tuam studiose reverentem, boni consulas, atque hoc loco tui compellationem pro humanitate tua dextra accipias. Vale, vir amplissime et me dilige. Data Megacarbae 20 Junii, Anno 1603.